

Referat

Møde i Beskæftigelses- Integrations og Socialudvalget

Dato: 10. januar kl. 10-12

Sted: Rådhuset, mødelokale A, 1. sal.

Medlemmer: Michael Neumann (formand), Annette Thernøe (næstformand), Anne Worning, Henrik Høgh, Jesper Balle, Pia Weise Pedersen.
Fraværende: Anne Worning, Henrik Høgh

Referent: Jesper Balle

1. Valg af dirigent

Der var enighed om at gennemføre mødet uden nogen dirigent.

2 Godkendelse af dagsorden v/formanden

Indstilling: at udvalget godkender dagsorden.

Beslutning: Udvalget godkendte dagsordenen.

3. Godkendelse af referat v/ formanden

Indstilling: at udvalget godkender referat af sidste udvalgsmøde.

Beslutning:

Udvalget godkendte referatet af mødet i Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget den 4.oktober 2022.

4. Orientering fra det politiske Beskæftigelses- og Integrationsudvalg og Socialudvalg v / formanden og næstformanden

Indstilling; at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund:

Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra de seneste møder i de politiske udvalg

Link til udvalgene:

<https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Besk%C3%A6ftigelses-%20og%20Integrationsudvalget/m%C3%B8de-12122022/referat>

<https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Socialudvalget/m%C3%B8de-07122022/referat>

5. Drøftelse af initiativer til bekæmpelse af ensomhed v/formanden

Baggrund:

Udvalget har fået til opgave at stille forslag, der kan minimere ensomhed blandt minoritetsældre. Ensomhed er generelt et problem blandt ældre, men synes mere udbredt blandt minoritetsældre,

der ofte har vanskeligt ved det danske sprog, og som derfor ikke i nævneværdigt omfang tager del i de sociale og aktivitetsmæssige tilbud, kommunen giver til de ældre. Ukendskab til tilbud spiller også en væsentlig rolle her.

Formanden har tilkendegivet overfor formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, at det måske kunne være en ide, at de to udvalg mødtes for at drøfte spørgsmålet, fordi der kunne være behov for lettere adgang til (gratis) lokaler, hvor ældre kunne mødes med udgangspunkt i kulturelle, sproglige eller interesse-mæssige fællesskaber. Begge udvalg træffer beslutning herom på deres respektive møder i december.

Der er herefter forslag om, at de 2 udvalg mødes mandag den 16. januar kl. 12 for at drøfte initiativer til at søge de politiske udvalg/forvaltningers hjælp til at sørge for tilgængelige, gratis mødefaciliteter, der kan danne basis for fællesskabsdannende lokale initiativer for ældre borgere.

Ligeledes er der forslag om, at udvalget afholder en temadrøftelse i Ældrerådets regi ved Ældrerådets møde i marts, hvor Ensomme Gamles Værn kan komme og fortælle om deres arbejde og evt. komme med anbefalinger til, hvordan Ældrerådet i kraft af den direkte tilgang til de kommunale politikere og forvaltninger kan hjælpe med til at skabe bedre muligheder for at kunne mødes med andre ældre, der savner fællesskaber.

Beslutning:

Udvalget drøftede flere forhold om ensomhed, velfærd, samlingslokaler for især gruppen af anden etnisk herkomst for + 65 herunder Fonden for Socialt Ansvar og Ensomme Gamles Værn.

På fællessmødet med Kultur og Fritidsudvalget mandag d. 16. januar 2023, skal det prøves, om der kan udarbejdes en strategi for at få kommunen til at stille gratis lokaler til rådighed til nye fællesskaber for ensomme ældre borgere. Dette kan evt. udmunde i en invitation til relevante parter til at mødes med Københavns Ældreråd, evt. i marts eller april måned.

6. Budget 2024 v/formanden

Baggrund:

Som vanligt starter de politiske slagsmål om det kommende års budget i de forskellige fagudvalg allerede i starten af det nye år, denne gang om budget 2024.

Socialudvalget har allerede sat dato på et møde med deres forskellige rådgivende organer. Første orienterende møde bliver onsdag den 8. februar 2023 kl. 15-16. Et møde med det politiske udvalg er foreløbig sat til den 22. februar 2023 kl. 17.30-20.00.

Vi bør tage en kort drøftelse af, hvad udvalget kan bidrage med til de to politiske udvalg.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på nuværende tidspunkt ikke tilkendegivet nogen datoer for et møde med vores udvalg.

Beslutning:

Der var enighed om at følge forhandlinger tæt i det omfang det er muligt, at fremkomme med forslag og deltage i de møder, vi bliver inviteret til.

7. CEVA konference. v/formanden

Baggrund:

Tænketaanken CEVEA afholder konference om jobcentrenes fremtid den 26. januar kl. 13 - 16.20. Du kan læse nærmere herom:

<https://mailchi.mp/cevea/invitation-til-konference-om-jobcentrene-2680661?e=e3cb6ccfde>

Deltagelse er selvfølgelig frivillig, og gebyret forventes at blive betalt af Ældrerådet.

Beslutning:

Der var enighed i udvalget at det var op til hvert enkelt medlem at tilmelde sig på ovennævnte link, hvor Jesper Balle udtrykte at det var en spændende konference i lyset af, at den nye regering måske vil nedlægge/ændre landets jobcentre. Michael Neumann oplyste, at han allerede havde tilmeldt sig konferencen.

8.Vores Mærkesager v/formanden

Baggrund:

Udvalget gennemgår deres mærkesager og drøfter om der skal tilføjes nye og om de eksisterende fortsat er relevante

Udvalget har siden 2021 haft 2 mærkesager, nemlig

1. Ældre skal have hurtig hjælp til at komme tilbage til beskæftigelse og/eller hurtig jobafklaring - dette kan prioriteres ved at prioritere midler til færre sager pr. medarbejder.

2. Kvinder på 60 år og over med minoritets baggrund skal have en særlig målrettet indsats med henblik på at få bedre hjælp til at komme i beskæftigelse eller afklares til flexjob eller førtidspension.

Beslutning: Der var fuld enighed i udvalget at vi forsat skulle arbejde med de 2 mærkesager, ligesom man blev enig om en 3. mærkesag, nemlig bekæmpelse af Ensomhed.

9.Næste møde i fagudvalget v/formanden

Næste møde i udvalget afholdes tirsdag den **7. februar kl. 12 - 14. Bemærk tidspunkt** og at der er møde onsdag den 8. februar kl. 15 med orientering fra Socialforvaltningen om effektiviseringsforslag

10.Eventuelt:

Der var ingen bemærkninger hertil